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HVALS® BOLIGSELSKAB

Regnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

BOLIGSELSKAB:
BLF-NR.: 0115
NAVN: Hvalsg Boligselskab

ADRESSE: Sjeellandsveenget 1
4000 Roskilde

TELEFON NR: 46304700
E-POST: info@bosj.dk

FORRETNINGSF@RER:

0240

Boligselskabet Sjeelland
Sjeellandsvaenget 1
4000 Roskilde

4630 4700

info@bosj.dk

TILSYNSFORENDE KOMMUNE:

Kommunenr.:

0350

Lejre Kommune
Lyndby Gade 19
4070 Kr. Hyllinge

4646 4646

radhus@lejre.dk

Boligselskabet omfatter i alt:

Leiemalstype: Antal Bruttoetage- Antal lejemals-
] ype: lejemal areal m? a lejemal enheder
1. Lejligheder (inkl. ungdoms-, eeldre-, og lette
kollektivboliger 379 27.454 1 379
2. Enkeltveerelser 18 738 1 18
1 pr. pabeg.
3. Erhvervslejemal 60 m?
1 pr. pabeg.
4. Institutioner 60 m?
5. Garager/carporte 40 1/5 8
6. Lejemalsenheder i alt 437 28.192 405
Renteberegning: Dag til dag
Rentesatser (gennemsnit):
Udlan, afdelinger i drift 1,00%
Afdelingsmidler i forvaltning:
1. Henlagte midler 0,21%
2. Driftsmidler 0,21%
Dispositionsfond 0,21%




Konto Note

502
512
513
521
530
532
533

540

541
551
599

601

603
604

607
610
611
620

*

*

*

RESULTATOPG@RELSE 1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

ORDINARE UDGIFTER

Meadeudgifter, kontingenter mv.
Forretningsfarelse

Kontorholdsudgifter

Revision

Bruttoadministrationsudgifter
Renteudgifter (inkl. kurstab obligationer m.v.)

Henlaeggelse af afdelingernes bidrag m.v.
til dispositionsfond

Samlede ordinare udgifter

Tilskud til afdelinger
Arets overskud

UDGIFTER I ALT

ORDINARE INDTAGTER

Administrationsbidrag:
1. Egne afdelinger i drift
Renteindteegter

Afdelingens bidrag mv. til
dispositionsfonden

Diverse

SAMLEDE ORDINARE INDTAGTER
Tilskud til afdelinger

INDTAGTERI ALT

16-00-2

Regnskab Budget Budget
urevideret urevideret
2015/2016 2015/2016 2016/2017

51.892 62.000 68.000
1.486.422 1.485.338 1.514.827
28.479 22.000 79.000
51.950 54.000 54.000
1.618.743 1.623.338 1.715.827
209.190 0 0
3.792.792 3.539.124 3.815.504
5.620.726 5.162.462 5.531.331
331.000 234.000 331.000
7.268 0 0
5.958.994 5.396.462 5.862.331
1.623.240 1.623.338 1.715.827
208.312 0 0
3.792.792 3.539.124 3.815.504
3.650 0 0
5.627.994 5.162.462 5.531.331
331.000 234.000 331.000
5.958.994 5.396.462 5.862.331




Konto Note
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714 =
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BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016

AKTIVER 30.09.2016 30.09.2015
FINANSIELLE ANLAGSAKTIVER

Aktier og andele 10.000 10.000
Dispositionsfondslan til afdelinger 1.183.584 1.085.093
Indestaende i Landsbyggefonden 845.953 1.321.850
FINANSIELLE ANLAEGSAKTIVER | ALT 2.039.537 2.416.943
ANLAGSAKTIVER | ALT 2.039.537 2.416.943
OMSATNINGSAKTIVER

Tilgodehavende, afdelinger under opfarelse 1.000.000 0
Andre tilgodehavender 69.671 5.000
Tilgodehavende renter m.v. 77.860 118.824
Veerdipapirer/obligationsbeholdning, Nordea 9.408.951 9.163.793
Likvide beholdninger:

2. Bankbeholdning 17.617.236 13.851.297
OMSATNINGSAKTIVER | ALT 28.173.718 23.138.914
AKTIVER | ALT 30.213.255 25.555.858
PASSIVER
EGENKAPITAL
Dispositionsfond 8.528.965 8.116.982
Arbejdskapital 303.681 233.233
EGENKAPITAL | ALT 8.832.646 8.350.216
KORTFRISTET GALD
Afdelinger i drift 18.231.872 15.345.264
Mellemregning med Boligselskabet Sjeelland 2.685.083 1.310.747
Kreditorer 0 3.476
Skyldige omkostninger 51.800 55.272
Feriepengeforpligtigelse 331.355 381.915
Anden kortfristet geeld 80.499 108.967
KORTFRISTET GALD I ALT 21.380.608 17.205.642
PASSIVER | ALT 30.213.255 25.555.858
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Konto
502

512

513

533/604

601

NOTER OG SPECIFIKATIONER

Mgdeudgifter, kontingenter m.v.:

Mgdeudgifter, bestyrelses- og repraesentantskabsmader

Konferencer og kongresser
Bestyrelsesforsikring
Blomster og gaver

Forretningsfarelse:
405 lejemalsenheder & kr. 3.670

Kontorholdsudagifter:
Gebyr,Nem-Id, kontoudskrifter m.m.
Assistance ifm. salg af Horseager
Advokat, inkasso omkostninger

Henlaeggelse af afdelingernes bidrag

m.v. til dispositionsfonden:

Ydelser fra afdelinger vedr. udamor-

tiserede lan, jf. konto 803,4

Indbetalinger til Landsbyggefonden,

jfr. konto 803,24

Pligtmaessige bidrag til

Landsbyggefonden, jfr. konto 803,11

Afdelingens bidrag til arbejdskapital jf. konto 805.3

Administrationsbidrag:
Bruttoadministrationsudgifter (530)
Regulering til faktisk opkraevning

Nettoadministrationsudgifter

Bidrag pr. lejemalsenhed (405)

19.097
29.662
2.077
1.054

51.890

1.486.422

1.486.422

11.210
16.125
1.144

28.479

1.257.535

2.358.439

113.638
63.180

3.792.792

1.618.743
4.497

1.623.240

4.008
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603

532

713

714

716

722

731

NOTER OG SPECIFIKATIONER

Opggrelse af nettorenteindtaegt/-udgift:
Renteindtzegter:

Afdelinger, rentesats 0,06%

Obligationer renter

Obligationer (inkl. realiserede kursgevinster)

Udbytte, aktier
Andet, afdelingslan

Renteudagifter:

Dispositionsfond, rentesats 0,06%
Arets gennemsnitsaldo

Afdelinger, rentesats 0,06%

Arets gennemsnitsaldo

Andre renter inkl. kurtage og gebyrer

Nettorenteindtaegt

Nettorenteindtaegt pr. lejemalsenhed (405)

Aktier og andele:
Aktier Bolind

Dispositionsfondslan til afdelinger:
Vangkildegard

Laurbzerhaven

Peders Gaard

Peders Gaard

Horseager

Indestaende i Landsbyggefonden
1. Bundne A-og G indskud
3. Egen traekningsret:

Primosaldo

Arets tilgang

Arets afgang

Tilskrevne renter

Indestaende i alt

Udigb

31-12-2020
31-12-2024
31-12-2031
31-12-2036
31-12-2016

126
159.370
43.391

5.425

208.312

17.045

1.217.500
36.866

2.633.264
155.280

209.190

-878

-2

10.000

10.000

186.882
653.763
66.326
272.146
4.467

1.183.584

112.330

1.209.520

68.394

-544.291
0 733.623

Tilgodehavende, afdelinger under opfarelse

Deponering Hyllegarden

Vaerdipapirer/obligationsbeholdning:
Obligationsbeholdning, Nordea, kursveerdi

845.953

1.000.000

1.000.000

9.408.951

9.408.951
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803

805

821

NOTER OG SPECIFIKATIONER

Dispositionsfond

Saldo primo

Tilgang:

Afd. bidrag til dispositionsfonden
Rentetilskrivning

Ydelser, udamortiserede lan
Pligtmaessige bidrag fra afdelinger
Renter af egen traekningsret

Afgang:

Ydelsesstgtte Traneparken
Tilskud fra egen treekningsret
Tab ved lejeledighed

Tab fraflyttere

Indbetalt til Landsbyggefonden

Saldo ultimo

Saldo ultimo opdelt:

Bunden del:

Udlan, jf. specifikation
Indskud i Landsbyggefonden
Disponibel del

Saldo ultimo

Arbejdskapital:
Saldo primo

Tilgang:
Indbetalt afdelinger
Arets overskud

Afgang:
Underskud

Saldo ultimo

Saldo ultimo pr. lejemalsenhed

Saldo ultimo opdelt:

Bunden del:

Kapitalinskud i sideaktiviteter:
Indskud i andre virksomheder
Disponibel del

Saldo ultimo

Afdelinger i drift:
Hvalsg 1
Traneparken
Vangkildegard
Laurbzerhaven
Brune Banke
Granhaven
Sabyhus
Peders Gaard
Elmevej
Horseager

1.183.584
845.953

8.116.983

0

17.046
3.615.974
113.638
0

331.000
544.292
19.382
36.319
2.403.683

8.528.965

2.029.537
6.499.428

8.528.965

233.233

63.180
7.268

0

303.681

750

10.000
293.681

303.681

1.112.887
2.5661.252
3.504.198
2.090.580
3.959.741
2.374.724
754.461
921.150
509.165
443.714

18.231.872
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830

NOTER OG SPECIFIKATIONER

Anden kortfristet geeld:
Jubilaeumsfond
Pensionsbidrag til indbetaling
A-skat

Skyldig ATP

Lanfordeling

AMB m.m.

Saldo ultimo

24.500
17.330
27.738
3.138
5.760
2.033

80.499
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Den uafhaengige revisors pategning pa arsregnskabet

Til bestyrelsen i Hvalsg

Vi har revideret arsregnskabet for den almene boligorganisation Hvalsg for regnskabsaret 1. oktober 2015 - 30.
september 2016, der omfatter resultatopgerelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter lov om almene boliger
og driftsbekendtgarelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsafleeggelse.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov
om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsafleeggelse. Ledelsen har
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmasssig
regnskabspraksis og udgvelse af regnskabsmaessige sken, som er rimelige efter omstaendighederne.

Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstemmelse med love
og andre forskrifter samt med indgéede aftaler og ssedvanlig praksis.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfgrt revisionen i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifalge dansk revisorlovgivning, samt god
offentlig revisionsskik jf. instruks om revision af almene boligorganisationer. Dette kraever, at vi overholder etiske krav
samt planlaegger og udfgrer revisionen for at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vaesentlig
fejlinformation.

En revision omfatter udfarelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i &rsregnskabet.
De valgte revisionshandlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for vaesentlig fejlinformation i
arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der
er relevant for boligorganisationens udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om
effektiviteten af boligorganisationens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmasssige skgn er rimelige samt den samlede praesentation af
arsregnskabet.

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understgtter, at
de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgaede
aftaler og seedvanlig praksis.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.



16-00-9

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af boligorganisationens aktiver, passiver og
gkonomiske stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af boligorganisationens aktiviteter for regnskabsaret 1.
oktober 2015 — 30. september 2016 i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtgarelsens krauv til
almene boligorganisationers regnskabsaflaeggelse. Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange
og interne kontroller, der understgtter, at de dispositioner der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstemmelse med
love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og saedvanlig praksis.

Supplerende oplysning vedrarende forstaelsen af revisionen

Boligorganisationen har i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene
boligorganisationers regnskabsaflaeggelse som sammenligningstal i resultatopggrelsen medtaget godkendte budgetter.
Budgetterne har, som det fremgar af arsregnskabet, ikke veeret underlagt revision.

Holbaek, den Z{Z - 20 (7

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

/één Lu]’}ri,r -/ /R;E;aebc;gf %

statsputoriseret révisor statsautoriseret revisor



16-000-1
Regnskab for sideaktivitet Indskud i andre virksomheder

RESULTATOPGQRELSE 1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

Regnskab Budget Budget
2015/2016 2015/2016 2016/2017
Konto Note
ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER
1113 * Administrationsbidrag boligorganisation 0 0
1120 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER | ALT 0 0 0
1139 SAMLEDE ORDINARE UDGIFTER 0 0 0
INDTAGTER
ANDRE DRIFTINDTAGTER
1219 * Indtsegter af veerdipapirer og tilgodehavende 0 0 0
1220 ANDRE DRIFTINDTAGTER 0 0

1239 SAMLEDE ORDINARE INDTAGTER 0 0 0




Konto Note

1311 *
1320
1330
1380

1401~
1410
1450

STATUS PR. 30. SEPTEMBER 2016

AKTIVER
ANLZAEGSAKTIVER
FINASIELLE ANLAGSAKTIVER

Veerdipapirer m.v.

FINANSIELLE ANLAEGSAKTIVER I ALT
ANLAEGSAKTIVER | ALT

AKTIVER | ALT

PASSIVER
EGENKAPITAL
Driftskapital
EGENKAPITAL | ALT
PASSIVER | ALT

16-000-2

Regnskab Regnskab

2015/2016 2014/2015
10.000 10.000
10.000 10.000
10.000 10.000
10.000 10.000
10.000 10.000
10.000 10.000
10.000 10.000




Konto
1113

1219

1311

1401

NOTER TIL RESULTATOPGQYRELSEN

ADMINISTRATIONSBIDRAG M.V.

Administrationsbidrag

Administrationsbidrag i alt

INDTAGTER AF VAERDIPAPIRER OG TILGODEHAVENDE

Udbytte

NOTER TIL BALANCEN

VAERDIPAPIRER M.V.
Anskaffelsessum primo

Samlet anskaffelsessum ultimo

DRIFTKAPITAL
Driftskapital primo

Driftskapital ultimo

16-000-3

10.000
10.000

10.000
10.000
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Den uafhaengige revisors pategning pa arsregnskabet

Til bestyrelsen i Hvalsg Boligselskab

Vi har revideret arsregnskabet for den almene boligorganisation Hvalsg Boligselskab, afdeling for sideaktiviteter
for regnskabsaret 1. okober 2015- 30. september 2016, der omfatter resultatopgerelse, balance, og noter.
Arsregnskabet udarbejdes efter lov om almene boliger og driftsbekendtgarelsens krav til almene
boligorganisationers regnskabsafleeggelse.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med lov om almene boliger og driftsbekendtgarelsens krav til almene boligorganisationers

regnskabsafleeggelse. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig
for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfgrt
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifglge dansk
revisorlovgivning, samt god offentlig revisionsskik jf. instruks om revision af almene boligorganisationer. Dette
krasver, at vi overholder etiske krav samt planleegger og udfarer revisionen for at opna hgj grad af sikkerhed
for, om arsregnskabet er uden vaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udferelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i
arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afheenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for
vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for boligorganisationens udarbejdelse af et arsregnskab, der
giver et retvisende billede. Forméalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter
omstaendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af boligorganisationens interne
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om
ledelsens regnskabsmaessige skgn er rimelige samt den samlede praesentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraskkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af sideaktivitetsafdelingens aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af afdelingens aktiviteter for regnskabsaret 1.
oktober 2015— 30. september 2016 i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens
krav til almene boligorganisationers regnskabsaflaeggelse.

Supplerende oplysning vedrgrende forstaelsen af revisionen.

Afdelingen har i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene
boligorganisationers regnskabsaflseggelse som sammenligningstal i resultatopggrelsen medtaget godkendte
budgetter. Budgetterne har, som det fremgar af arsregnskabet, ikke veeret underlagt revision.

Holbzek, den 2/, - 7:/7
Pricewaterhous (foopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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